To su poučci iz 1. i 2. knjige *O gibanju*; u 3. su pak ovi drugi:

24. Gibanje je beskonačno.
25. Neke se stvari gdjekad kreću, gdjekad miruju; jedne se sve- 25 udilj kreću, druge sveudilj miruju.
26. Sve što se kreće, kreće se ili sâmo po sebi ili po drugome.
27. Sve što biva pokrenuto biva ili po naravi ili silom.

- XXVIII. Quod ab alio movetur vel a primo vel a pluribus.
XXVIII. Primum movens esse immobile per se et per accidens.
XXX. Lationem esse primum motum.
XXXI. Circularem motum esse infinitum.
5 XXXII. Circularem motum esse omnium primum.
XXXIII. Circularem motum esse aeternum.

Haec sunt trium De motu librorum ac tertii *Physici* theorema, in quae videtur sane Aristoteles, omnes ingenii sui atque acuminis vires effudisse. E quibus videamus an aliqua fuerint a
10 veteribus vel tradita vel tractata anque in eis convenerint.

Sane multam fuisse de motu factam mentionem a Platone, a Pythagoreis, a physicis, ipsius Aristotelis testimoniis multis, satis est apertum. Sed depromamus ex iis particulatim si quae possimus congruentia. In *Parmenide* Plato duo motus summa genera statuit: lationem atque alterationem:⁹⁶ *Quod movetur vel feratur vel alteretur – hi enim soli motus.* Lationem mox partitur:⁹⁷ *Quod si feratur unum, vel in eodem circumferatur circulo, vel mutat regionem aliam ex alia.* Quae omnia Aristoteles recepit, ut etiam in circulari motu medium requiri, quod asseruerat Plato:⁹⁸ *Nonne circulo si moveatur super medio incedere necesse est.* Quam rem in *Thaeteto* etiam repetit. Quod item sit generatio et corruptio, eodem *Parmenide* explicat:⁹⁹ *Substantiam recipere, nonne generari vocas? Ego sane. Secedere autem a substantia nonne perire?* Aristotelicum prorsus 10. *Legum* libro motus genera constituit, hac sane methodo pulcherrima: [244] (Quae sic

⁹⁶ ὅτι κινούμενον δὲ η̄ φέροιτο η̄ ἀλλοιοῦτο ἄν, αὐται γὰρ μόναι κινήσεις. [PLATO Prm. 138b8–c1]

⁹⁷ καὶ μὴν εἰ φέροιτο τὸ ἔν, ἥτοι ἐν τῷ αὐτῷ ἄν περιφέροιτο κύκλῳ η̄ μεταλλάττοι χώραν ἐτέραν ἐξ ἐτέρας. [PLATO Prm. 138c4–6]

⁹⁸ οὐκοῦν κύκλῳ μὲν [ἄν] περιφερόμενον, ἐπὶ μέσου βεβηκέναι ἀνάγκη. [PLATO Prm. 138c6–7]

⁹⁹ τὸ δὴ οὐσίας μεταλαμβάνειν ἀρα γε οὐ γίνεσθαι καλεῖς; ἔγωγε. τὸ δὲ ἀπαλλάττεσθαι οὐσίας ἀρα [ἄρ] οὐκ ἀπόλλυσθαι; [PLATO Prm. 156a4–6]

-
- 28. Što biva pokrenuto od drugoga biva ili od prvoga ili od više njih.
 - 29. Prvo je pokrećuće nepomično po sebi i akcidentalno.
 - 30. Premještanje je prвotna promjena.
 - 31. Kružno je gibanje beskonačno.
 - 32. Kružno je gibanje od svih prvo. 5
 - 33. Kružno je gibanje vječno.